

گزارشی از تشکیل یک باند سیاسی

۲۰ شهریور ۱۴۰۳ ساعت ۱۴:۵۷

مدت دو سال است دکتر آموزگار، دکتر علیخانی [عالیخانی]، مهندس روحانی [عضو تشکیلات بهائیت] و دکتر نهایندی جلسات بزم ماهیانه با هم دارند و در این جلسات همه با رقیقه‌های خود شرکت می‌کنند و به باده‌گساری می‌پردازند.

این سند گزارش مفصلی است از تشکیل یک باند سیاسی متشکل از «جمشید آموزگار» و «هوشنگ نهایندی» عضو تشکیلات بهائیان و از فعالان در این عرصه و «دکتر علیخانی [عالیخانی]» در سال ۱۳۴۵. این سند به تفصیل نشان می‌دهد که چگونه این افراد در تلاش بوده‌اند تا ضمن حمایت از همدیگر خود را به آمریکایی‌ها نزدیک و منویات آن‌ها را اجرا کنند. در پایان این گزارش گوشه‌ای از بزم‌های شبانه این سه نفر نیز روایت شده است: «مدت دو سال است دکتر آموزگار، دکتر علیخانی [عالیخانی]، مهندس روحانی [عضو تشکیلات بهائیت] و دکتر نهایندی جلسات بزم ماهیانه با هم دارند و در این جلسات همه با رقیقه‌های خود شرکت می‌کنند و به باده‌گساری می‌پردازند. در این جلسات بزم این عده تصمیم گرفته‌اند از یکدیگر کاملاً حمایت کنند و فقط شاهنشاه را بشناسند و جز دستورات شاهنشاه برنامه کسی را مورد اجرا قرار ندهند.»

از : ۳۰۰/الف

تاریخ : ۲۵/۶/۲۰

به : ۳۲۲

شماره : ۵۶۸ - ۳۰۰/الف

درباره : روابط آقایان وزراء آبادانی و مسکن
دارائی و اقتصاد با یکدیگر

عطف : ۲۵/۶/۱۷ - ۳۲۲/۲۷۳۹۱

در اجرای امریه تیمسار ریاست ساواک (از طریق بخش ۳۲۲ به ۳۰۰ الف
ابلاغ شده) در مورد نزدیکی آقایان دکتر نهاوندی وزیر آبادانی و مسکن - دکتر
آموزگار وزیر دارائی و دکتر علیخانی وزیر اقتصاد
جهت فراهم ساختن زمینه
نخست وزیری دکتر
آموزگار و برقراری روابط
آنان با یکدیگر بطریق غیر
محسوس تحقیق شد و
باستحضار میرساند.



از چندی قبل نامبر دگان بالا
جلساتی بطور خصوصی با
یکدیگر داشته و موضوع
روابط آنان با یکدیگر امر
تازه ای نمیباشد و مقدمه
دوستی بین نهاوندی و باند
باصطلاح (طرفداران
سیاست امریکا) از دو سال

قبل شروع شده و در آن موقع بنا بتصویب دکتر مجیدی که معاون وقت مدیر
عامل سازمان برنامه و رئیس دفتر بودجه بوده شروع گردیده و کورس آموزگار
که در دفتر فنی سازمان برنامه خدمت میکرد بنا به پیشنهاد دکتر نهاوندی بعنوان
معاون کل وزارت آبادانی و مسکن منصوب گردید و حتی پس از این انتصاب این
عده مرتباً هر هفته روزهای تعطیل و حتی ایام تعطیلات نوروز را با یکدیگر
میگذرانند و طبق اطلاع دقیق پس از بروز اختلاف بین دکتر نهاوندی و ویشگانی
رئیس هیئت مدیره و مدیر عامل وقت بانک رهنی ایران نهاوندی بنا به توصیه

کورس آموزگار از مهندس بهنیا که در سازمان برنامه خدمت میکرد و رئیس قبلی کورس آموزگار بود برای این شغل دعوت کرد و کار این دوستی که یکطرفه بود بجائی رسید که بین دکتر فیروزیان معاون پارلمانی وقت وزارت آبادانی و مسکن و نهایندی اختلاف شدید بروز کرد و در نتیجه این اختلاف فیروزیان از مقام خود استعفا داد و چندی پیش بنا به پیشنهاد آقای نخست وزیر باستانداری کرمانشاه منصوب گردید و باین ترتیب از قریب دو سال و نیم قبل باینطرف دکتر نهایندی خود را کاملاً در اختیار باند امریکائیها قرار داده است. درباره فعالیت

دکتر جمشید آموزگار بطوریکه در گزارشات قبلی نیز باستحضار رسیده از چندی قبل از طرف باند آمریکائی در تهران فعالیت شدیدی بر علیه وی شروع شد و بین افراد این باند گفته میشود که دکتر گودرزی برای شرکت در جلساتی که در سرنوشت آینده ایران بی تاثیر نخواهد بود و انجام مذاکرات بسیار محرمانه با مقامات آمریکائی بآمریکا مسافرت نموده و مسلماً پس از بازگشت شاهنشاه دکتر جمشید آموزگار به نخست



وزیری منصوب خواهد شد. در حال حاضر تشکیل جلسات هفتگی این سه نفر آقایان وزیران واقعیت دارد و علاوه بر این جلساتی نیز توسط آقایان هوشنگ بیرنظر معاون دکتر گودرزی و بختیار از یکطرف و دکتر نهایندی، کورس آموزگار و دکتر مجیدی از طرف دیگر و امیر نخعی معاون وزارت آموزش و پرورش، دکتر جمشید آموزگار نیز از سوی دیگر مرتباً هر هفته تشکیل میشود و حتی میگویند دکتر هدایتی وزیر آموزش و پرورش نیز اخیراً برای نزدیکی به باند آمریکائی بنا بتوصیه دکتر آموزگار آقای نخعی را بمعاونت وزارت آموزش و

پرورش منصوب کرده است.

امیر نخعی قبلا در سازمان آب و برق خوزستان خدمت میکرد (بعنوان رئیس کارگزینی) پس از انحلال دفتر مرکزی این سازمان در تهران و تغییر محل آن به خوزستان نامبرده بوزارت دارائی برگشت و ابتدا قرار بود که دکتر آموزگار او را بعنوان مدیر عامل فروشگاه فردوسی منصوب نماید ولی نتوانست و رسماً با او گفت که زورش نمیرسد. لذا در زمان دکتر اهری بنا بتوصیه دکتر آموزگار بعنوان معاون مدیر عامل شرکت بیمه منصوب شد ولی چون روابط دکتر اهری با

آموزگار خوب نبود با او در شرکت بیمه کاری ندادند و مدتی بیکار بود و باصطلاح او را مامور سازمان دادن شرکت کردند بعد از رفتن دکتر اهری کلیه اعضاء هیئت مدیره بانک بیمه ایران بتوصیه دکتر آموزگار تغییر یافت و امیر نخعی و همچنین هوشنگ عامری و شهملکی بعنوان هیئت مدیره جدید تعیین شدند و اخیراً هم امیر نخعی بسمعاونت وزارت آموزش و پرورش منصوب گردید هوشنگ عامری از بانده امریکائی است و قبلا از



دوستان خیلی نزدیک مهندس انصاری بوده و او نیز اینک جزو بانده دکتر آموزگار درآمد است.

ضمناً بطوریکه از یکی از رفیقه‌های مهندس روحانی وزیر آب و برق کسب اطلاع شده مدت دو سال است دکتر آموزگار، دکتر علیخانی، مهندس روحانی و دکتر نهاوندی جلسات بزم ماهیانه با هم دارند و در این جلسات همه با رفیقه های خود شرکت میکنند و به باده گساری میپردازند. در این جلسات بزم این عده تصمیم گرفته‌اند از یکدیگر کاملاً حمایت کنند و فقط شاهنشاه را بشناسند

و جز دستورات شاهنشاه برنامه کسی را مورد اجرا قرار ندهند.

رفیقه مهندس روحانی میگفت توافقی که این عده با هم کرده‌اند اینست که بعد از سقوط دولت فعلی موجبات نخست وزیری دکتر آموزگار را فراهم سازند و باین علت آموزگار را کاندیدای نخست وزیری خود کرده‌اند و عقیده دارند دوستان دکتر اقبال و خود او نیز از نظر سیاسی و اجتماعی از آموزگار جانبداری خواهند نمود و در عین حال امریکائیا هم با آموزگار نظر کاملاً مساعدی دارند.

برنامه این دسته مخالفت با آقای هویدا نیست بلکه میخواهند با عنوان نمودن نام آموزگار برای نخست وزیری کم کم زمینه را از نظر افکار عمومی برای او فراهم سازند تا اگر روزی دولت هویدا کناره گیری کرد قبلاً زمینه آموزگار برای جانشینی ایشان فراهم شده باشد.

اصل در پرونده ۲۲۵۰۱۲ است این برگ در پرونده دکتر جمشید آموزگار کلامه ۲۹۲ م. مالف با بگانی شود. رئیس بخش ۳۲۲ کامیار

آدرس مطلب :

<https://www.cafetari.kh.com/news/۴۹۸۰۳/گزارش-یک-تشکیلا-گزارش-۴۹۸۰۳>